1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 января 2024 года
	№
	22
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 августа 2020 года № 405

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 августа 2020 года № 405 «О специализированном жилищном фонде Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
в преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной политики Чукотского автономного округа» исключить;

2)
в пункте 2 слова «промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.)» заменить словами «финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.)»;

3)
в приложении 1:

в пункте 3 слова «промышленной политики» заменить словами «финансов и имущественных отношений»;

в пункте 8 слово «, экономики» исключить;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Расторжение или прекращение договора найма (безвозмездного пользования) жилых помещений специализированного жилищного фонда влечёт возникновение у нанимателей и членов их семей обязанности освободить занимаемые ими жилые помещения специализированного жилищного фонда.

При отказе добровольно освободить занимаемое по договору найма специализированное жилое помещение граждане подлежат выселению в

судебном порядке без предоставления другого жилого помещения, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 102 и частями 2, 5 статьи 103 Жилищного кодекса Российской Федерации, иными законодательными актами Российской Федерации.»;

абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Переустройство и (или) перепланировка жилых помещений специализированного жилищного фонда проводятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации с согласия наймодателя и Департамента.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда (далее – служебные жилые помещения) предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом государственной власти, государственным унитарным предприятием Чукотского автономного округа, государственным учреждением Чукотского автономного округа, в связи с прохождением государственной гражданской службы Чукотского автономного округа, в связи с назначением на государственную должность Чукотского автономного округа либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти Чукотского автономного округа.

Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде отдельной квартиры (жилого дома) из расчёта не менее четырнадцати квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека. С согласия гражданина ему может быть предоставлено служебное жилое помещение менее нормы, установленной настоящим абзацем.

Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте:

гражданам, замещающим государственные должности Чукотского автономного округа;

гражданам, проходящим государственную гражданскую службу Чукотского автономного округа, и гражданам, замещающим должности в государственных органах Чукотского автономного округа, не отнесённые к должностям государственной гражданской службы Чукотского автономного округа;

гражданам, находящимся в трудовых отношениях с государственными учреждениями и государственными предприятиями Чукотского автономного округа;

иным гражданам, указанным в абзаце первом настоящего пункта, в связи с осуществлением служебной (трудовой) деятельности на территории Чукотского автономного округа.»;

подпункт 7 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«7)
документы, подтверждающие, что заявитель и члены его семьи не обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте (документы, подтверждающие наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в соответствующем населённом пункте, а также наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения в пользовании по договору социального найма в соответствующем населённом пункте).»;

подпункт 6 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«6)
документы, подтверждающие, что заявитель и члены его семьи не обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте (документы, подтверждающие наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в соответствующем населённом пункте, а также наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения в пользовании по договору социального найма в соответствующем населённом пункте).»;

подпункт 5 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«5)
документы, подтверждающие, что заявитель и члены его семьи не обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте (документы, подтверждающие наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в соответствующем населённом пункте, а также наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения в пользовании по договору социального найма в соответствующем населённом пункте).»;

подпункт 5 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«5)
документы, подтверждающие, что заявитель и члены его семьи не обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте (документы, подтверждающие наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в соответствующем населённом пункте, а также наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения в пользовании по договору социального найма в соответствующем населённом пункте).»;

подпункт 6 пункта 31 изложить в следующей редакции:

«6)
документы, подтверждающие, что заявитель и члены его семьи не обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте (документы, подтверждающие наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в соответствующем населённом пункте, а также наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи жилого помещения в пользовании по договору социального найма в соответствующем населённом пункте).»;

в подпункте 5 пункта 34 слова «наличия у гражданина или членов его семьи других жилых помещений в соответствующем населенном пункте» заменить словами «, что гражданин или члены его семьи обеспечены жилыми помещениями в соответствующем населённом пункте».

4)
в приложении 2:

в пункте 2 слова ««промышленной политики» заменить словами «финансов и имущественных отношений»;

в приложении 1 слова ««промышленной политики» заменить словами «финансов и имущественных отношений»;

в приложении 2 слова ««промышленной политики» заменить словами «финансов и имущественных отношений».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов